

ZARZĄD POWIATU
w Białymstoku
15-085 Białystok, ul. Branickiego 13

Or.I.0044 - 14/99

Protokół Nr 14/99
z posiedzenia Zarządu Starostwa
w dniu 8 kwietnia 1999 roku

Obecni członkowie Zarządu wg załączonej listy obecności - zał. Nr 1.
Posiedzeniu przewodniczył Pan Wiesław Pusz - Starosta.

Porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
2. Sprawa środków na dofinansowanie inwestycji sportowych "Program rozwoju bazy sportowej" - Łapy i Supraśl.
3. Sprawa premii dla Dyr. DPS.
4. Sprawa Gimnazjum w Supraślu.
5. Akceptacja projektu dopłat do turnusów rehabilitacyjnych.
6. Podpisanie pism w sprawie budżetów powiatowych jednostek budżetowych.
7. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia Liceum Technicznego w Łapach.
8. Zawiadomienie o planie przestrzennym - Zabłudów.
9. Sprawa przekazania dotacji dla LO w Tykocinie.
10. Sprawy różne.

Ad.1.

Zarząd przyjął protokół Nr 13/99 z dnia 1.04.1999r.

Na wstępie Pani C.Wojciechowska przedstawiła proponowany porządek Zarządu, który został przyjęty do realizacji.

Pan Starosta w nawiązaniu do pisma Dyrektora LO w Łapach w sprawie realizacji naboru do dodatkowej piątej klasy przedstawił swoje stanowisko w powyższej sprawie. Przychylając się do propozycji Starosty Zarząd wyraził zgodę na dokonanie naboru do V klasy LO w Łapach pod warunkiem, że Szkoła zmieści się w kosztach posiadanych środków.

Ad.2.

Pani C.Wojciechowska zapoznała Zarząd ze zgłoszeniami Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach w sprawie budowy sali gimnastycznej, w ramach programu "Rozwoju Bazy Sportowej" - zał. Nr 2 i Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu dot. konieczności budowy krytej pływalni przy ZSM Rolnictwa - zał. Nr 3.

- 2 -

Nawiązując do zgłoszenia Z.S.Mech. w Łapach poinformowała o istnieniu możliwości pozyskania środków finansowych na dokończenie budowy sali gimnastycznej, o środkach dotychczas poniesionych na realizację inwestycji i o spełnionych warunkach koniecznych do ubiegania się do pozyskania środków (tj. wydane pozwolenie na budowę, inwestycja w toku, całość dokumentacji). W związku z tym postanowiono o przesłaniu całości dokumentacji do Urzędu Marszałkowskiego.

Analizując wniosek ZSM Rol. w Supraślu w sprawie budowy basenu stwierdzono brak pozwolenia na budowę, wskazania lokalizacyjne zostały wydane w 1997r. i brak dokumentacji inwestycji.

Zarząd zdecydował, iż obecnie brak jest możliwości realizacji budowy basenu w ramach "Programu Rozwoju Bazy Sportowej" w stosunku do wytycznych i braku podstaw przekazania sprawy do Urzędu Marszałkowskiego.

Ad.3.

Wicestarosta - C.Wojciechowska poprosiła o akceptację premii uznaniowej dla dyrektorów Domów Pomocy Społecznej za m-c luty i marzec br.

Pan W.Pusz zaproponował, aby sprawę przyznania premii odłożyć jeszcze do następnego Zarządu.

Poinformował o spotkaniu z Dyrektorami DPS w dniu 8.04.1999r. po posiedzeniu Zarządu, o opracowaniu planów budżetowych do 12.04.99r. przez powiatowe jednostki budżetowe, co pozwoli na zajęcie ostatecznego stanowiska w tej kwestii. Pan Starosta również zwrócił uwagę na konieczność opracowania systemu kontroli w DPS, nadzoru merytorycznego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i kontroli finansowej przez Skarbnika Powiatu.

Wyjaśnił strukturę organizacyjną PCPR w odpowiedzi na pytanie Pani dr E.Słojewskiej-Zaręby.

Zarząd zaakceptował propozycję Starosty i sprawa premii Dyrektorom będzie tematem przyszłego posiedzenia.

Ad.4.

W tym punkcie posiedzenia Starosta nawiązał do sprawy Gimnazjum w Supraślu, z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Przedstawił informację uzyskaną z MEN o przygotowywanym projekcie finansowania szkół, z którego wynika, iż Gimnazja będą finansowane na tej samej zasadzie co i szkoły, koszty będą wysokie, a system subwencji będzie liczony na 1 ucznia.

- 3 -

Poproszony o komentarz Pan L.Czech przedstawił interpretację sytuacji prawnej Szkoły w Supraślu. Biorąc pod uwagę okres przejściowy tworzonych szkół i wątpliwości co do jasnych mechanizmów finansowania gimnazjum, P.Czech zaproponował odroczenie utworzenia Szkoły Sportowej w Supraślu na rok dodając, iż tworząc gimnazjum sportowe trzeba wziąć pod uwagę zapewnienie dalszego ciągu nauki, co wiąże się z dodatkowymi środkami finansowymi.

Reasumując powyższe P.Czech uznał, iż należy pozostawić stan obecny, tj. normalne gimnazjum z klasą sportową.

Stanowisko P. L.Czecha zostało podtrzymane przez pozostałych członków Zarządu.

Ad.5.

Pani Wojciechowska omówiła zasady przyznawania dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych ze środków PFRON osób niepełnosprawnych, które zostały wypracowane na spotkaniu Komisji d/s Rodziny - p.Sawickiej w porozumieniu z Dyr. Centrum Pomocy Rodzinie. Zasady te opracowano w oparciu o obowiązujące do ubiegłego roku zasady Wojew. Ośrodka Osób Niepełnosprawnych i PFRON-u. Zostały ustalone jednolite kryteria dofinansowania na całym terenie w zależności od dochodu osoby ubiegającej się.

Pani Wicestarosta zaznaczyła, iż środki z PFRON-u przyznawane są algorytmem ze względu na ilość osób niepełnosprawnych w danym powiecie i w zależności od ilości osób przyznawana jest wielkość środków. Zwróciła też uwagę na konieczność akceptacji przez Zarząd powyższych zasad, które pomocne będą w realizacji zadań w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

Zarząd zaakceptował szczegółowe zasady przyznawania dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych ze środków PFRON.

Ad.6.

Pani Wojciechowska przedstawiła, przygotowane przez Skarbnika Powiatu, pismo w sprawie opracowania planów finansowych do dnia 12 kwietnia przez powiatowe jednostki budżetowe i zobowiązujące wszystkich wykonawców budżetu do bezwzględ- nego przestrzegania ustalonego w budżecie poziomu wydatków budżetowych w br.- *zau.* 4 i poprosiła o podpisanie powyższego pisma przez Zarząd.

Podpisane pismo zostanie przekazane 24 jednostkom budżetowym powiatu, celem realizacji.

Ad.7.

W nawiązaniu do sprawy założenia Liceum Technicznego w Łapach, poproszony na posiedzenie P.Czech zreferował zasady tworzenia nowych szkół (konieczność zawarcia aktu erekcyjnego i opracowania Statutu Szkoły w przypadku tworzenia szkoły po raz pierwszy).

Przedstawił też koncepcję włączenia utworzonej szkoły do Zespołu Szkoły - gdzie Statut Zespołu stałby się Statutem Szkoły. Zaznaczył, iż Zarząd może podjąć decyzję o utworzeniu szkoły i przedstawić na Sesji Radzie Powiatu.

W związku z tym zaproponował przygotowanie projektów 3 Uchwał na najbliższą Sesję w sprawie założenia Technikum Mechanicznego w Supraślu, Liceum Ogólnokształcącego w Supraślu i Liceum Technicznego w Łapach.

Powyższa propozycja została przyjęta do akceptacji przez Zarząd.

Ad.8.

Zarząd przyjął do wiadomości zawiadomienie Zarządu Miasta i Gminy Zabłudów o przystąpieniu do sporządzania zmian planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Zabłudów - zał. Nr 5 i skierował zawiadomienie do Architekta Powiatowego.

Ad.9.

Pan Starosta zapoznał Zarząd z wnioskiem Liceum Ogólnokształcącego w Tykocinie o pokrycie wydatków poniesionych w I kwartale br. na koszty utrzymania szkoły, w kwocie 34.600,-zł - zał. Nr 6.

Poinformował o dotacjach przekazanych na szkołę, mniejszych możliwościach dofinansowania i o trwających pracach nad uregulowaniem sytuacji szkoły, które powinny być zakończone w ciągu najbliższego miesiąca.

Na spotkaniu z Dyrektorami i Głównymi Księgowymi Szkół w dniu 9.04.99r. będą prowadzone rozmowy między innymi w sprawie Szkoły 39 w Choroszczy, Filii Szkoły w Jeżewie i LO w Tykocinie, w celu wypracowania najkorzystniejszych rozwiązań - uporządkowania sytuacji szkół i ewentualnego przekazania na zasadzie porozumień na rzecz Gminy, a w przypadku Szkoły w Jeżewie (utworzyć Filie ZSM Rol. w Supraślu).

Zarząd w trakcie dyskusji postanowił o przekazaniu środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania LO w Tykocinie w I kwartale br. i o przesłaniu informacji do szkoły z zaznaczeniem kwoty dofinansowania.

Ad.10.

Wicestarosta przedstawiła ofertę Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Białymstoku w sprawie nabycia reprodukcji "Białystok w akwareli" - zał. Nr 7.

Pani J.Kuteszko zwróciła uwagę, iż są to materiały promujące miasto Białystok, zapytała również o możliwość wydania podobnego albumu promującego powiat białostocki.

Zarząd, po przedyskutowaniu sprawy, nie zajął stanowiska.

Pani dr E.Słojewska-Zaręba i Pan St.Łapiński - członkowie Zarządu zapytali o obecność Pana Starosty na Festiwalu Pieśni Sakralnej "Łapskie Te Deum" w dniu 11.04.99r.

Starostwo Powiatowe będą reprezentować Pani C.Wojciechowska i Pan Z.Matusik - Przewodniczący Rady Powiatu. Na Festiwalu "Łapskie Te Deum" wręczona zostanie nagroda Starosty dla wykonawców.

Pani dr E.Słojewska-Zaręba zwróciła się z zapytaniem do Pana Starosty o spotkanie Rady Społecznej SPZOZ w Łapach, w związku z czym wyznaczono wstępnie termin spotkania Rady na 19.04.99r. na 10⁰⁰.

Wobec wyczerpania tematów, posiedzenie Zarządu zakończono o godz. 12¹⁵.

Członkowie Zarządu

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Wiesław Pusz

CZŁONEK ZARZĄDU

Stanisław Łapiński

CZŁONEK ZARZĄDU

Jadwiga Kuteszko

Protokołowała:

M.Byra

CZŁONEK ZARZĄDU

Celina Grażyna Wojciechowska